АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30.06.2014                                    №  34                                       х.Хуторской
«О реорганизации  Муниципального Учреждения Культуры

Сельский Дом Культуры  «Кировский»  Кировского  сельского поселения  и   Муниципального Учреждения Культуры  «Кировская
 сельская  библиотека»  путём  слияния  в  Муниципальное

Бюджетное  Учреждение  Культуры   Культурно – Досуговый  центр        «Кировский».

     Руководствуясь статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании Решения №  34   от 02.06.2014 г. «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений»  Собрания  депутатов Кировского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное Учреждение Культуры «Кировская сельская библиотека», Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Кировский» Кировского сельского поселения путем слияния, образовав Муниципальное Бюджетное Учреждение Культуры Культурно-Досуговый центр «Кировский» (МБУК КДЦ «Кировский»).

2. Установить, что после реорганизации МБУК КДЦ «Кировский» является в соответствии с передаточными актами правопреемником по правам и обязательствам  Муниципального Учреждения Культуры Сельский Дом Культуры «Кировский» Кировского сельского поселения и Муниципального Учреждения Культуры   «Кировская сельская библиотека».

3. Директору Муниципального Учреждения Культуры Сельский Дом Культуры  «Кировский» Шибалкиной О.Н. и заведующей  Муниципального Учреждения Культуры  «Кировская сельская библиотека» Овчинниковой Е.М.:

· в течение трех дней с момента издания настоящего постановления уведомить налоговые органы о реорганизации иеская школа олимпийского резерва по лыжным гонкам" детей " поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о реорганизации;

· разработать и утвердить устав МБУК КДЦ «Кировский»;

· провести в установленном законом порядке с выполнением всех требований, предусмотренных действующим законодательством, реорганизацию муниципальных учреждений, указанных в п. 1 настоящего постановления;

· обеспечить контроль полноты сведений, содержащихся в передаточных актах;

· в течение 10 дней с момента издания настоящего постановления представить проект постановления о назначении директора МБУК КДЦ «Кировский»;

· обеспечить своевременное уведомление Администрации Кировского сельского поселения о государственной регистрации прекращения деятельности реорганизуемых муниципальных учреждений и регистрации МБУК КДЦ «Кировский».

4. Муниципальному Учреждению Культуры Сельский Дом Культуры «Кировский» Кировского сельского поселения и Муниципальному Учреждению Культуры  «Кировская сельская библиотека»:

· направить письменные уведомления всем кредиторам о предстоящей реорганизации путем слияния;

· передать имущество, права и обязанности по передаточному акту МБУК КДЦ «Кировский»;

· МБУК КДЦ «Кировский» принять по передаточным актам имущество, передаваемое в связи с реорганизацией.

5. Специалисту по земельным и имущественным отношениям Администрации Кировского сельского поселения:

            - исключить из реестра муниципальной собственности Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Кировский» и Муниципальное Учреждение Культуры  «Кировская сельская библиотека» после исключения их из государственного реестра юридических лиц;

· включить в реестр муниципальной собственности сведения о МБУК КДЦ «Кировский»  после внесения записи в государственном реестре юридических лиц о регистрации этого муниципального учреждения.

6. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование МБУК КДЦ «Кировский» с даты внесения записи в государственном реестре юридических лиц о регистрации этого муниципального учреждения в пределах средств предусмотренных в бюджете Кировского сельского поселения по распорядителю бюджетных средств по разделу «Культура, кинематография».

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложения № 1, сроки и порядок ликвидации (план ликвидации) согласно приложения № 2.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского

сельского поселения                                                  Кузьмина Л.А.
С постановлением ознакомлены:

Шибалкина О.Н.  ________________ 30.06.2014г.

Овчинникова Е.М.________________30.06.2014г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  постановлению Главы Кировского сельского поселения
«О реорганизации Муниципального Учреждения Культуры

Сельский Дом  Культуры  «Кировский»  Кировского  сельского поселения и   Муниципального Учреждения Культуры  «Кировская
сельская  библиотека» путем  слияния  в  Муниципальное Бюджетное  Учреждение Культуры   Культурно – Досуговый центр  «Кировский».
   Предлагаемый проект постановления подготовлен в связи с недостаточностью объема денежных средств, предусмотренных в бюджете поселения, и имеет своей целью минимизацию затрат этих учреждений на содержание административно-технического персонала.

Реорганизация позволит сохранить объем предоставляемых услуг на достаточном уровне, сократив одновременно затраты бюджета.

Экономическое обоснование прилагается.

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к  постановлению Главы Кировского сельского поселения
«О реорганизации Муниципального Учреждения Культуры

Сельский Дом  Культуры  «Кировский»  Кировского  сельского поселения и   Муниципального Учреждения Культуры  «Кировская
сельская  библиотека» путем  слияния  в  Муниципальное Бюджетное  Учреждение Культуры     Культурно – Досуговый центр «Кировский».

Бухгалтер 0,5 ставки

4495,84 x12 мес. = 53950,04 x  30,2% = 16292,92=53950,04+16292,92=70242,96
ст. 211 = 53950,04
ст. 213 = 16292,92
оставляем 0,25 ставки

ст. 211 = 26975,02
ст. 213 = 8146,46
Зав. Библиотекой.

15373,99  x 12 мес. = 184487,88  x 30,2% = 55715,33
Библиотека

12661,33 x 12 мес. = 151935,96 x  30,2%  = 45884,66

Ст. 211 = 184487,88 – 151935,96 = 32551,92
Ст. 213 = 55702,98 – 45884,66 = 9818,32

Библиотекарь 1 категории 1,0 ставка

13950,31*12 мес.=167403,72 *30,2%=50555,92

Библиотекарь 0,5 ставки

6330,66 x 12 мес. = 75967,98 x  30,2%  = 22942,32

Ст.211=167403,72-75967,98=91435,74

Ст.213=50555,92-22942,32=27613,60

Услуги по программному обеспечению и приобретение ЭЦП -  11000

Преобретение программы 1С (лицензионной) – 12000

Экономия составляет:

 ст. 211  - 150962,68
ст. 213  -  45578,38
ст. 226 – 23000

Итого: 219541,06
Приложение № 1

к Постановлению администрации

 Кировского сельского поселения

от  30.06.2014 г.  № 34
СОСТАВ

комиссии по реорганизации  Муниципального Учреждения Культуры  Сельский Дом Культуры «Кировский» Кировского сельского поселения  и Муниципального Учреждения Культуры «Кировская сельская библиотека»

Шибалкина О.Н. - директор Муниципального Учреждения Культуры Сельский Дом Культуры «Кировский» Кировского сельского поселения, председатель комиссии   (ликвидатор)

Члены комиссии:

Овчинникова Е.М. – заведующая  Муниципального Учреждения Культуры «Кировская  сельская библиотека»
Османова З.А. - бухгалтер  Муниципального Учреждения Культуры

 Сельский Дом Культуры «Кировский» Кировского сельского поселения

Кузьмина Л.А.- глава Администрации Кировского сельского поселения
Исмаилова Ш.М-А. – главный бухгалтер Администрации Кировского сельского поселения.

Гончарова А.В. – специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Кировского сельского поселения.
Приложение № 2

к Постановлению администрации
 Кировского сельского поселения
от   30.06.2014г.   №  34
СРОКИ И ПОРЯДОК ЛИКВИДАЦИИ

(ПЛАН ЛИКВИДАЦИИ)

Муниципального Учреждения Культуры  Сельский Дом Культуры «Кировский» Кировского сельского поселения  и Муниципального Учреждения Культуры «Кировская сельская библиотека»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Сообщение в налоговые ораны о принятии решения о ликвидации, направление уведомления о внесении в ЕГРЮЛ сведений о принятии решения о ликвидации.
	В течение трех дней с момента принятия
	Шибалкина О.Н.
Овчинникова Е.М.

	2
	Опубликование в журнале  «Вестник государственной регистрации» публикации о ликвидации учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	В течение трех дней с момента принятия
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

	3
	Сообщение службе занятости о предстоящем высвобождении работников по каждому конкретному работнику с указанием должности, профессии, специальности и квалификационных требований к ним, условий труда,  указанием кредитором какой очереди является – по месту жительства каждого работника.
	Не позднее чем за 2 месяца до начала проведения соответствующих мероприятий
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

	4
	Осуществление комплекса мероприятий по предупреждению  работников об увольнении в связи с ликвидацией учреждения
	 За 2 месяца до фактической даты увольнения
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

	5
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств учреждения
	 В течение 10 дней с момента вынесения постановления о ликвидации
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А.

	6
	Составление списка кредиторов учреждения,

письменное уведомление каждого кредитора о ликвидации учреждения
	 В течение 10 дней с момента вынесения постановления о ликвидации

В течение 3 дней  с момента выхода публикации о ликвидации
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А.

	7
	Подготовка сведений о размерах и составе активов (характеристика, состояние, степень ликвидности)
	В течение месяца от даты вынесения постановления о ликвидации
	Исмаилова Ш.М.-А. Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

	8
	Анализ, оценка кредиторской задолженности, разработка мероприятий по ее взысканию (группировка по степени возможности и срокам взыскания, реализации)
	В течение месяца от даты вынесения постановления о ликвидации
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

	9
	Анализ, характеристика кредиторской задолженности, подготовка решения по каждому долгу
	В течение месяца от даты вынесения постановления о ликвидации
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	10
	Обработка и регистрация полученных от кредиторов требований
	В сроки установленные законодательством РФ
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	11
	Составление, утверждение, подача в налоговые органы промежуточного  ликвидационного баланса учреждения
	В сроки, установленные законодательством РФ, не раннее 2 месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации учреждения, но не позднее 3 дней с момента утверждения
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	12
	Определение порядка расчетов с кредиторами
	В течение месяца от даты окончания приемки заявлений кредиторов
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	13
	Определение порядка передачи денежных средств и имущества, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов
	В течение 10 дней после удовлетворения всех требований кредиторов учреждения
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А
Гончарова А.В.

	14
	Проведении мероприятий по расчетам с кредиторами учреждения  в порядке, установленном законодательством РФ
	В сроки, установленные законодательством РФ
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	15
	Проведение мероприятий по увольнению работников
	В сроки, установленные законодательством РФ
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

	16
	Проведение мероприятий по расчетам с кредиторами учреждения в порядке, установленном законодательством РФ
	В сроки, установленные законодательством РФ
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	17
	Осуществление мероприятий по закрытию банковских счетов, сообщение в налоговые органы
	В сроки, установленные законодательством РФ
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	18
	Передача имущества (при его наличии) ликвидируемого учреждения собственнику
	В сроки, установленные законодательством РФ
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А
Гончарова А.В.

	19
	Составление, утверждение, подача в налоговые органы ликвидационного баланса
	В сроки, установленные законодательством РФ, но не раннее 2 месяцев с момента публикации сообщения о ликвидации учреждения, но не позднее 3 дней с момента утверждения
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	20
	Сдача соответствующих документов ликвидированного учреждения в архив по личному составу, специалисту по земельным и имущественным отношениям администрации – после получения свидетельств налоговых органов
	В сроки, установленные законодательством РФ
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Османова З.А

	21
	Исключение учреждения из  реестра муниципальной собственности, уничтожение печатей и штампов
	В сроки, установленные законодательством РФ
	Шибалкина О.Н.

Овчинникова Е.М.

Гончарова А.В.